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Kære Marie Kroun! 
 
Som svar på din email af 11-08-2008 vil vi gerne præcisere følgende: 
 
KMA på OUH vil ikke gå ind i en dyrkning af Borrelia bakterier fra dig, ligesom vi heller ikke gør det med andre 
patienter. Denne undersøgelse er ikke en rutineundersøgelse og ville kræve et udviklingsarbejde, som vi ikke ønsker at 
bruge ressourcer på. 
 
Vi vil fortsat tilbyde at udføre vores rutine Borrelia diagnostik (dvs. måle antistoffer i blod og evt. i spinalvæske) på dine 
prøver, præcis som på alle andre lægeordinerede prøver, men ikke udføre en diagnostik udover dette. 
 
Vi ønsker ikke at gå ind i et samarbejde med dr. Bozsik fra Ungarn. Vi har ikke den fornødne expertise til eller interesse i 
at gå ind i specielle undersøgelser. 
 
Efter at Sigurdur Skarphedinsson har forladt afdelingen har ingen her erfaring med PCR undersøgelser for Borrelia, og vi 
vil heller ikke investere ressourcer i det. 
 
Som du nok ved, gør andre KMAer det samme som vi: de tester for antistoffer i blod og spinalvæske. Vi har ingen 
ambitioner i øjeblikket om at øge den udviklingsmæssige aktivitet på Borrelia området. 
Vi mener derfor ikke, det har nogen mening at fortsætte diskussionen. 
 
Venlig hilsen 
Bente Gahrn-Hansen                Per Søgaard 
Ledende overlæge                   Overlæge 
 

Bente Gahrn-Hansen 
Ledende overlæge, dr. med. 
Klinisk mikrobiologisk afdeling 
Odense Universitetshospital 
Winsløwparken 21,2, 
5000 Odense C 
tlf. +45 6541 4794 
fax +45 6541 4785 
 

>>> "Marie-ulmarweb" <kroun@ulmarweb.dk> 11-08-2008 16:36 >>> 
 
Kære Bente Gahrn-Hansen. 
 
Jeg håber meget, at du har haft en god sommer og i de forløbne 2 måneder har haft god tid til at tænke dig om og finde 
referencer frem på hvorfor du mener at kunne bekræfte / afkræfte borreliose alene ud fra resultatet af serologisk test for 
Borrelia? 
 
Ifald min oprindelige email skulle have forputtet sig - det kunne måske være årsagen til manglende svar fra dig? (bortset 
fra nedennævnte autokvittering for modtagelse af emailen) - så har jeg vedhæftet min oprindelige email med alle mine 
spørgsmål og forslag til dig. 
 
Til orientering har jeg i mellemtiden haft kontakt med dr. Bozsik i Ungarn 
http://lymerick.net/BozsikBP.html
- der, som det fremgår af ovenstående link, har forsket i Borreliose mindst lige så længe som vores hjemlige Klaus 
Hansen, og som i mange år var leder af det Ungarnske borrelia laboratorie, indtil sin pensionering - og som jeg havde 



den fornøjelse at møde personligt ved konferencen i Sheffield i 2005, hvor han gav mig tilladelse til at formidle hans 
foredrag m.v. på LymeRICK ;) 
 
Bozsik har set min video optagelse fra mikroskopi af buffy-coat og han skriver flg. herom: 
http://kroun.ulmarweb.dk/case/0001/0001-20080206.wmv (Windows Movie maker / Media player video) 
 

Thanks for your video, it is in good technical condition. 
 The Spirochete which could be seen I have frequently seen, but I do not evaluate. 
 This is perhaps the smaller form of Borrelia, but I always look for the longer ones and Gemmas. 
 Perhaps on it could be blebs, which sometimes are moving up and down along the Spirochetes. 
 

Might I propose to concentrate the blood sample for a more effective yielding? 
 Might I offer my DualDur reagent? 
 Might I offer a collaboration for Danish to demonstrate directly these structures? 
 Best 
 Bela 
 
Han vil altså meget gerne vise os sin mikroskopiske teknik med dobbelt-centrifugering og Dualdur reagens, som får alt 
andet i blodet end evt. bevægelige spirokæter, til at ligge helt stille! 
Et af de relevante videnskabelige selskaber (infektionsmedicin / mikrobiologi) - alternativt Patientforeningen DanInfekt 
(vi skal have skrabet penge sammen!) - burde invitere Bozsik her til Danmark for at afholde foredrag om serologi og 
mikroskopi for Borrelia, samt patient cases? 
 
venlig hilsen 
Marie Kroun 
 

----- Original Message ----- 
 From: Bente Gahrn-Hansen <mailto:b.gahrn-hansen@ouh.regionsyddanmark.dk>

To: kroun@ulmarweb.dk 
 Sent: Sunday, June 08, 2008 1:27 AM 
 Subject: Svar: manglende erfaring med dyrkning for Borrelia 
 

Jeg træffes først mandag den 9.6. 
 Ved behov kontakt ledende sekretær Merete Pedersen på tlf. 6541 1824 eller overlæge Per Søgaard på 6541 4788 
 Venlig hilsen 
 Bente Gahrn-Hansen 
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